
 МИНИСТЕРСТВО  ТРУДА  И СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ  НАСЕЛЕНИЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО  ОБСЛУЖИВАНИЯ
 «ПРЕДГОРНЫЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ»

 ПРИКАЗ
 

      от 19 марта 2025 г.                                                                     №  01-11- 175
ст. Ессентукская

О создании пункта проката предметов первой необходимости для
новорожденных для студенческих семей, молодых семей, семей с детьми,

проживающих на территории Ставропольского края

В целях реализации Закона Ставропольского края от 21 декабря 2024 г. №
152-кз  «О  некоторых  мерах,  направленных  на  повышение  рождаемости  в
Ставропольском  крае  в  2025-2027  годах»,  приказа  министерства  труда  и
социальной  защиты  населения  Ставропольского  края  «Об  утверждении
Порядка  работы  пунктов  проката  предметов  первой  необходимости  для
новорожденных  для  студенческих  семей,  молодых  семей,  семей  с  детьми,
проживающих на территории Ставропольского края» от 27.02.2025 г. № 65 ,
распоряжения  министерства  труда  и  социальной  защиты  населения
Ставропольского края «Об утверждении Перечня оборудования для оснащения
пунктов  проката  предметов  первой  необходимости  для  новорожденных  для
студенческих  семей,  молодых  семей,  семей  с  детьми,  проживающих  на
территории Ставропольского края» от 28.02.2025 г. № 64-р

Приказываю:
1.  Утвердить  рабочую  группу  по  организации  работы  пункта  проката

предметов первой необходимости для новорожденных для студенческих семей,
молодых семей, семей с детьми, проживающих на территории Ставропольского
края (далее - пункт проката  для новорожденных) в следующем составе:  
1.  Баратова  З.Р.  -  заведующий  отделением  профилактики  безнадзорности
несовершеннолетних и реабилитации детей-инвалидов (далее – ОПБН);
2.  Политова  Д.И.  -  заведующий  отделением  срочного  социального
обслуживания (далее – ОССО);
3. Лемзяков С.И.– инженер;
4. Пшунова Е.М.– специалист по работе с семьей ОПБН;
5. Манькус И.А. – специалист по социальной работе ОССО.

2.  Рабочей  группе  руководствоваться  нормативно  правовой
документацией,  регламентирующей  деятельность   пункта  проката  для
новорожденных.  утверждённой  приказом  министерства  труда  и  социальной
защиты населения Ставропольского края  от 27.02.2025 г. № 65: 



-  Порядок о пункте проката  для новорожденных (приложение 1);
- форма заявления о предоставлении   во временное  пользование предметов
первой необходимости для новорожденных (приложение 2);
-  форма  договора  безвозмездного  пользования  предметов  первой
необходимости для новорожденных  (приложение 3);
-  форму  акта  приема-передачи  предметов  первой  необходимости  для
новорожденных  (приложение 4); 
- форму журнала учета  выданных во временное пользование предметов первой
необходимости для новорожденных (приложение 5);
 3.  Ответственность  за  своевременную  организацию  деятельности
рабочей  группы по организации работы пункта  проката  для новорожденных
возложить на заведующего ОПБН  Баратову З.Р.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
Мартиросову М.К.

Директор                                                                                     Н.Д.Донская

___________________________________________________________________

Визы согласования:

Юрисконсульт                    О.Н. Анастасова

Проект приказа вносит                                                             М.К. Мартиросова



Ознакомлены:                                                                              М.К. Мартиросова

З.Р. Баратова

Д.И. Политова

С.И. Лямзяков

Е.М. Пшунова

И.А. Манькус


